

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































midis

12 jun. 2019 - de Educación Superior Tecnológico Público de Ayabaca, cuatro (04) unidades para la. Municipalidad .... DF 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 4MB Größe
 13 Downloads
 33 Ansichten






 Kommentar


























Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "Juntos" "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para las Mujeres y Hombres" "Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad"



RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N° (- 2 (1 -2019/MIDIS-PNADP-UA Miraflores



12 JUN. 2019



VISTO: El Informe N° 00142-2019-MIDIS/PNADP-UTPI de fecha 19 de marzo de 2019, emitido por el Jefe de la Unidad Territorial de Piura del Programa Juntos, el Informe N° 000495-2019MIDIS/PNADP-UA-LOG de fecha 09 de mayo de 2019, emitido por la Coordinación de Logística, el Informe Técnico N° 005-2019-MIDIS-PNADP-UA-LOG-mmb de fecha 02 de mayo de 2019, emitido por la Especialista en Control Patrimonial y Seguros de la Coordinación de Logística, y; CONSIDERANDO: Que, la Ley N°29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprueba las normas que regulan el ámbito, organización, atribuciones y funcionamiento del Sistema Nacional de Bienes Estatales; Que, el numeral 6.5.1.1. De la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales" aprobada con Resolución N° 046-2015/SBN, respecto a la onación se define como el traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de bienes de a entidad a favor de otra entidad o una institución privada sin fines de lucro; Que, el numeral 6.5.1.2. De la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales" aprobada con Resolución NI° 046-2015/SBN, establece que las solicitudes de donación se presentarán a la Entidad propietaria de los bienes, sustentando la necesidad de uso de los bienes y el beneficio que reportará al Estado, siempre que la solicitante sea otra entidad. De ser institución privada sin fines de lucro, la solicitante, deberá justificar la utilidad que dará al bien para el cumplimiento de sus fines; Que, de acuerdo al literal e) del Articulo 17 del Manual de Operaciones del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres — JUNTOS, aprobado mediante Resolución Ministerial N°278-2017-MIDIS, corresponde al Jefe de la Unidad de Administración del Programa, administrar y/o autorizar los actos de administración, asignación y disposición de los bienes patrimoniales propios o de terceros en posesión del Programa JUNTOS, de conformidad con la normatividad vigente y facultades delegadas; Que, mediante Resolución de la Unidad de Administración N° 114-2018-MIDIS/PNADPUA, de fecha 08 de noviembre de 2018, se aprobó la baja de los registros patrimoniales y contables de la Unidad Ejecutora "Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres — JUNTOS" de diecinueve (19) motocicletas, por la causal de mantenimiento o reparación onerosa, estando custodiados y que son materia de disposición final; Que, mediante Informe N° 00142-2019-MIDIS/PNADP-UTPI de fecha 19 de marzo de 2019, el Jefe de la Unidad Territorial de Piura del Programa Juntos, informa que la Unidad Territorial de Piura cuenta con seis (06) solicitudes de donación de motocicletas lineales; las L finismas que sustentan su necesidad de uso de los bienes muebles, considerando conveniente la distribución de los bienes de la manera siguiente: tres (03) unidades para la Municipalidad Distrital de Chalaco, dos (02) unidades para la Municipalidad Distrital de Morropón, cuatro (04) unidades para la Municipalidad Distrital de Santo Domingo, cuatro (04) unidades para el Instituto



de Educación Superior Tecnológico Público de Ayabaca, cuatro (04) unidades para la Municipalidad Distrital de Ayabaca y dos (02) unidades para la Municipalidad Distrital de San Juan de Bigote, para lo cual cumple con remitir la documentación sustentatoria para formalizar el acto de disposición; Que, con Informe N° 000495-2019-MIDIS/PNADP-UA-LOG de fecha 09 de mayo de 2019, la Coordinación de Logística remite el Informe Técnico N° 005-2019-MIDIS-PNADP-UALOG-mmb de fecha 02 de mayo de 2019, elaborado por la Especialista en Control Patrimonial y Seguros de la Coordinación de Logística a través del cual recomienda aprobar la donación de diecinueve (19) motocicletas dadas de baja a través de la Resolución de la Unidad de Administración N° 114-2018-MIDIS/PNADP-UA, por el valor neto de S/ 19.00 (Diecinueve Soles con 00/100 Soles), cuya descripción y distribución se encuentra detalla en el Apéndice "A" de la presente Resolución. Asimismo, precisa que los bienes motivo de disposición final, dada la causal por la cual han sido dados de baja, no califican para ser donados a entidades educativas en el marco de la Ley N° 30909, que modifica la Ley N° 27995, que establece procedimientos para asignar bienes por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos de las regiones de extrema pobreza; Que, de acuerdo a lo expuesto en el referido Informe Técnico y la normatividad aplicable, resulta procedente la donación de bienes muebles dados de baja por la causal de mantenimiento o reparación onerosa; Con el visado del Coordinador de Logística y del Coordinador de Contabilidad; De conformidad con lo dispuesto en la Ley N°29151 "Ley General del Sistema Nacional % e Bienes Estatales, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y pus modificatorias; la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales", aprobada con Resolución N° 046-2015/SBN; el Decreto Supremo N° 0322005-PCM por el cual se crea el Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres- Juntos, el Manual de Operaciones aprobado por Resolución Ministerial N° 278-2017-MIDIS, y la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 069-2019-MIDIS/PNADP-DE; ": 7: 141



SE RESUELVE:



Artículo 1°. - Aprobar la donación de diecinueve (19) motocicletas de propiedad del grama Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres —JUNTOS, dadas de baja mediante la esolución de la Unidad de Administración N°114-2018/MIDIS-PNADP-UA, por el valor neto total de S/ 19.00 (Diecinueve con 00/100 Soles), cuya descripción y distribución se encuentra descritas en el Apéndice "A" que forma parte de la presente Resolución. Artículo 2°.- Disponer que la Coordinación de Logística, realice las acciones vinculadas a la entrega de los bienes donados y remitir a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales — SBN dentro de los 10 días hábiles de emitida la presente Resolución. Artículo 3°.- Notifíquese la presente Resolución a la Unidad Territorial de Piura del Programa JUNTOS. Artículo 4°. - Disponer la publicación de la presente resolución en el Portal Institucional del Programa JUNTOS. Regístrese y comuníquese.



JO' NA MUÑOZ VERA eta del.Unidad de Administracion Pr. rama Nacional de Apoyo -A o a los Más Pobres "JUNTOS" nrInGPESA



APENDICE"A" DE LA RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N0 029-2019/MIDIS-PNADP-UA - -- -- -CÓDIGO



N° DE DENOMINACIÓN ORDEN



PATRIMONIAL ISBN)



- - - - --- - --- ---



DETALLE TÉCNICO (P) MARCA MODELO



TIPO



COLOR



SERIE



MOTOR



PLACA



CUENTA CONTABLE



1



1



MOTOCICLETA



2



MOTOCICLETA



3



MOTOCICLETA



4



MOTOCICLETA



5



MOTOCICLETA



6



MOTOCICLETA



7



MOTOCICLETA



8



MOTOCICLETA



9



MOTOCICLETA



10



MOTOCICLETA



11



678268000172 HONDA XL-200 r 678268000299 HONDA XL-200 Ir 678268000333 HONDA XL-200



LINEAL



VALOR



ACTO DE



NETO



DISPOSICIÓN



(SI.)



PROPUESTO



BENEFICIARIO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CNN Ar0 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CNN Arn MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALACO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DF ~ROPÓN MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE_MORROPON MUNICIPALIDAD DISTRITAL BE SANTO DOMINGO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DESANTO DOMINGO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DF SANTO Dome° MUNICIPALIDAD DISTRITAL DESANTO DOMINGO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AYABACA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AYABACA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AYABACA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AYABACA



UBICACIÓN DEL BIEN



ROJO



9C2MD28919R200036



MD28E99200036



NG-90050



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



LINEAL



BLANCO



9C2MD28989R200468



MD28E99200468



NG-91061



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



LINEAL



BLANCO



9C2MD28909R200450



MD28E99200450



NG-90905



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



LINEAL



ROJO



9C2M028959R200508



MD28E99200508



NG-91456



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



HONDA XL-200



UNEAL



ROJO



9C2MD28959R200380



MD28E99200380



NG-91457



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



HONDA XL-200



LINEAL



ROJO



9C2MD28929R200496



MD28E99200496



NG-91949



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



HONDA XL-200



LINEAL



BLANCO



9C2MD28979R200431



MD28E99200431



NG-91071



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



HONDA XL-200



UNEAL



BLANCO



9C2MD28979R200428



MD28E99200428



NG-90906



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



LINEAL



BLANCO



9C2MD28959R200461



MD2809200461



NG-90907



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



LINEAL



BLANCO



9C2MD289X9R200438



MD2809200438



NG-90909



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



MOTOCICLETA



678268000371 HONDA XL-200 1678268000372 HONDA XL-200 r 678268000374 HONDA X1-200



LINEAL



BLANCO



9C2MD289X9R200472



M028E99200472



NG-91069



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



12



MOTOCICLETA



678268000375 HONDA XL-200



LINEAL



BLANCO



9C2M028979R200476



MD28E99200476



NG-91064



ro



1503 0101



1.00



DONACIÓN



13



MOTOCICLETA



678268000379 HONDA XL-200



LINEAL



BLANCO



9C2MD28919R200439



MD28E99200439



NG-91143



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



14



MOTOCICLETA



1 678268000380



LINEAL



ROJO



9C2MD28989R200096



MD28E99200096



NG-91500



1503 0101



1.00



DONACIÓN



IESTP AYABACA



U.T. PIURA



15



MOTOCICLETA



UNEAL



ROJO



9C2MD28909R200514



MD28E99200514



NG-91835



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



IESTP AYABACA



U.T. PIURA



16



MOTOCICLETA



LINEAL



MANCO



9C2MD28969R200467



MD28E99200467



NG-91070



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



I ESTP AYABACA



U.T. PIURA



17



MOTOCICLETA



1. 678268000381 HONDA XL-200 r 678268000387 HONDA XL-200 r 678268000468 HONDA XL-200



M



LINEAL



BLANCO



9C2MD2896CR202548



MD28E9C202548



EA-6009



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



I ESTP AYABACA



18



MOTOCICLETA



1 678268000480



HONDA XL-200



LINEAL



MANCO



9C2MD289XCR202634



MD28E9C202634



EF16051



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



19



MOTOCICLETA



1 678268000494



HONDA XL-200



LINEAL



ROJO



9C2MD2899CR202432



MD28E9C202432



EA-6241



M



1503 0101



1.00



DONACIÓN



1



678268000361 HONDA XL-200 y



678268000362 r 678268000363 r 678268000366 -Ir 678268000370



„



HONDA XL-200



, M MALO, CHATARRA (N E) NO EXISTE



19.00



U.T. PIURA U.T. PIURA



u.T. PI URA U.T. PIURA U.T. PIURA U.T. PIURA U.T. PIURA U.T. PIURA U.T. PIURA U.T. PIURA U.T. PIURA U.T. PIURA U.T. PIURA



U.T. PIURA MUNICIPALIDAD DISTRITAL U.T. PIURA DE SAIMUAN DE BIGOTE MUNICIPALIDAD DISTRITAL U.T. PIURA DE SANJUAN DF BIGOTE 























Empfehlen Sie Dokumente












MIDIS 

agrícola y el bienestar de las poblaciones rurales, lo que se traduce en una agricultura más productiva, más inclusiva y










 








MIDIS 

HL. "lina. , . Artículo 2.- Nota de Modificación Presupuestaria. La Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Moder










 








midis 

23 abr. 2019 - CPC. J ANA MUÑØ RIVERA. Jefa de/a Unidad de Mministración. PØ grama Necio I de Apoyo. Diredto a los Más P










 








midis 

24 jul. 2019 - JANETH DOLORES ANTON AMAYA. 40850886. TUMBES. 17/07/2019. 500.00. PADRE ABAD. 17/07/2019. MILUSKA SEMIRAM










 








cajamarca - Midis 

Antes de los 18 meses logran caminar por propia iniciativa y regulando su equilibrio. 2do. .... tarios, tanto en el desa










 








2014 - Midis 

27 nov. 2014 - Leander Hibam LÃ³pez Linares. (Presidente). U.O: Oficina de LogÃstica - Ministerio de. Desarrollo e Incl










 








DAPS - Midis 

Quien suscribe, Edith Bautista León, en mi calidad de Directora de Articulación de las Prestaciones Sociales de la Direc










 








DCPS - Midis 

en el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, de acuerdo a lo estipulado en el artículo 6 de la Ley 28716, Ley de C










 








016 ... - Midis 

internacional de carácter público con sede en Washington, DC, Estados Unidos de América, por medio de su Secretaría Ejec










 








helada - Midis 

21 may. 2018 - PUNO. ANANEA. -4 ºC. -6 ºC. -3 ºC. -3 ºC. -3 ºC. -4 ºC. -4 ºC. PUNO. AYAVIRI. -4 ºC. -5 ºC. -7 ºC. -5 ºC.










 








Untitled - Midis 

Relación de las personas que integran el grupo familiar (padres, suegros, cónyuge, conviviente, hijos, hermanos), incluy










 








DPIP - Midis 

PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO. EN EL MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL. Quien suscribe










 








junin - Midis 

las oportunidades económicas de los hoga- res rurales en pobreza extrema. En Junín, el Programa ejecuta 57 proyectos. Ha










 








2015 - Midis 

EI(La) Jefe(a) de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; ... EI(La) Director(a) Ejecutivo(a) del Programa Nac










 








lambayeque - Midis 

Convenio de Asignación por Desempeño (CAD) con el Ministerio de. Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS) y el Ministerio d










 








amazonas - Midis 

l crear el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social se marcó un nuevo rumbo en la política social de Estado, era nece










 








2015 - Midis 

entrevistada o entrevistado de manera no oficial y sin la certeza de que aquella o aquel dejen de publicarla o difundirl










 








CIAS - Midis 

Presidente del Consejo de Ministros y Presidente de la Comisión ... Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, seño










 








CIAS - Midis 

8 nov. 2016 - la Sala Cáceres de Palacio de Gobierno, se llevó a cabo la cuarta sesión de la Comisión. Interministerial










 








OGRH - Midis 

10 mar. 2016 - Que, de la revisión de la Resolución del visto, se ha detectado que existe un error material, al haberse










 








OSDN - Midis 

En mi calidad de Jefe de la Oficina de Seguridad y Defensa Nacional de la Oficina General de. Administración, expreso mi










 








puno - Midis 

condiciones de exclusión, los peruanos más pobres. El reto ha .... En su primer año de vida establecen un vínculo afecti










 








pasco - MIDIS 

instrumentos que permitan el logro de resultados concretos a favor de los más pobres. Creamos el MIDIS pensando en que t










 








OGRH - Midis 

28 oct. 2016 - Mullisaca Médico Gineco Obstetra con C.M.P. N°59232;. Que, el otorgamiento de licencia por paternidad es










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














